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Protokół Nr 67/23 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które 

odbyło się 20 kwietnia 2023 r. w trybie zdalnym z sali 202 Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 09.00 - 11.00. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzenie prowadziła Pani Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu  

i Finansów.  

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. 

 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2023 r. pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na dofinansowanie wyjazdu 

Zespołu Pieśni i Tańca Kielce na 58. Festiwal Europeada w Niemczech. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy 

Jędrzejów z przeznaczeniem na wsparcie finansowe rodziny poszkodowanej w wyniku 

zdarzenia losowego tj. pożaru. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok. 

7. Raport monitoringowy z realizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 

2030+. 

8. Podjęcie uchwały Komisji Budżetu i Finansów w sprawie zdalnego trybu obradowania 

następnego posiedzenia. 

9. Sprawy różne. 

 

Materiały do pkt. 2-7 stanowią załączniki do akt LIX sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 
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Przebieg posiedzenia 

Ad 2. 

Pani Małgorzata Rudnicka, Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

przedstawiła projekt w sprawie udzielenia w 2023 r. pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na dofinansowanie wyjazdu Zespołu Pieśni  

i Tańca Kielce na 58. Festiwal Europeada w Niemczech. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie udzielenia w 2023 r. pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Kielce 

z przeznaczeniem na dofinansowanie wyjazdu Zespołu Pieśni i Tańca Kielce na 58. Festiwal 

Europeada w Niemczech (Opinia Nr 321/23 stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad 3. 

Pani Elżbieta Korus, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Jędrzejów  

z przeznaczeniem na wsparcie finansowe rodziny poszkodowanej w wyniku zdarzenia 

losowego tj. pożaru. 

Głos w dyskusji zabrali: 

Radny Grzegorz Świercz, który wyrażając współczucie dla osób poszkodowanych w wyniku 

zdarzenia losowego poddał pod zastanowienie, czy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 

jest właściwy do udzielania tego rodzaju wsparcia. Ponadto wyraził zdanie, że powinno 

udzielać się pomocy finansowej wszystkim pokrzywdzonym, a nie tylko tym gminom, które  

o takiej możliwości wiedzą i złożą podanie. W związku z tym zaproponował  

np. podjęcie stosowanej uchwały Sejmiku Województwa w ww. sprawie.  

Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń przypomniała, że dyrektor Elżbieta Korus 

informowała, że wszystkie wnioski, które wpływają zostają pozytywnie rozpatrywane. 

Przyznała, że nie jest rolą Sejmiku udzielanie bezpośredniej pomocy poszkodowanym, zgodnie 

z ustawą o pomocy społecznej, natomiast Sejmik udziela pomocy na wniosek włodarza gminy, 

który następnie skieruje ją w wyższej wysokości do samego zainteresowanego.  
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Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk podzielił zdanie radnego Grzegorza Świercza. 

Radny Marcin Piętak podzielając zdanie swoich przedmówców, zwrócił się z prośbą  

do dyrektor Elżbiety Korus, by na najbliższą sesję Sejmiku przygotowała i przekazała radnym 

informację ile nieszczęśliwych wypadków losowych miało miejsce w województwie 

świętokrzyskim od 2022 roku do dnia dzisiejszego, jak również, by wysłała zawiadomienie  

do wszystkich włodarzy w województwie o możliwości wystąpienia do Sejmiku Województwa  

o wsparcie pieniężne w razie zdarzenia losowego na ich terenie. 

Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk poparł radnego Marcina Piętaka.  

Radny Andrzej Swajda zapytał, czy Gmina Jędrzejów podobnie wystąpiła w tej kwestii  

do innych samorządów. 

Dyrektor Elżbieta Korus odpowiedziała, że Gmina Jędrzejów wsparła poszkodowanych  

wysokością 4 000 zł, a zbiórka społeczna na jej terenie przyniosła 2 500 zł. Nie posiada  

natomiast wiedzy, czy samorząd powiatowy, lub inne samorządy go udzieliły – mimo 

zwrócenia się o taką informację. 

Komisja Budżetu i Finansów przy 5 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Jędrzejów 

z przeznaczeniem na wsparcie finansowe rodziny poszkodowanej w wyniku zdarzenia 

losowego tj. pożaru (Opinia Nr 322/23 stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad 4-6. 

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał 

w sprawie: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 

2040, 

- zmian w budżecie województwa na 2023 rok, 

- zmian w budżecie województwa na 2023 rok. 
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Głos w dyskusji zabrali: 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń, która spytała ile karetek w bieżącym roku ma 

zaplanowane do zakupu Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego w Kielcach. 

 

Pani Bogusława Niziołek, Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia odpowiedziała,  

że ze środków budżetu województwa zaplanowano dofinansowanie zakupu dwóch karetek  

(jedna karetka została już nabyta).  

 

Radny Grzegorz Świercz, który zwrócił uwagę na realizację przez Regionalne Centrum 

Naukowo-Technologiczne w Podzamczu projektu pn. „Podniesienie atrakcyjności 

Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w zakresie prowadzenia działalności 

kulturowej”, na temat którego przedstawił swoje stanowisko. 

 

Zastępca Dyrektora Tomasz Janusz poinformował, że jest to projekt, który wszedł do 

dofinansowania z listy rezerwowej projektów złożonych kilka lat wstecz. Wyraził opinię, że do 

RCNT należą obiekty cenne pod względem kulturowym, historycznym, których walory warto 

wykorzystać.    

 

Komisja Budżetu i Finansów przy 4 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się”  

i 1 nieoddanym głosie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040 

(Opinia Nr 323/23 stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

Komisja Budżetu i Finansów przy 4 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się”  

i 1 nieoddanym głosie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

województwa na 2023 rok (Opinia Nr 324/23 stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Komisja Budżetu i Finansów przy 4 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się”  

i 1 nieoddanym głosie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

województwa na 2023 rok (Opinia Nr 325/23 stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

 

Imienne wykazy powyższych głosowań stanowią załączniki nr 10-12 do protokołu. 
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Ad 7. 

Pan Tomasz Janusz, Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju przedstawił 

Raport monitoringowy z realizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+. 

W trakcie referowania Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń zadawała pytania,  

na które zastępca dyrektora Tomasz Janusz udzielił wyczerpujących odpowiedzi.  

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła Raport monitoringowy z realizacji Strategii Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego 2030+. 

Ad 8. 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie podjęła uchwałę Komisji Budżetu i Finansów  

w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia. 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Ad 9. 

W punkcie „Sprawy różne” głosów nie było. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

                                                                                                      Przewodnicząca Komisji 

 

                                                                                                           Magdalena Zieleń 

Protokół sporządziła: 

 

Justyna Kobiec - Pronobis    


